

MOST IMMEDIATE  
RTI MATTER

No.A-42012/49/2014-Ad.II  
Government of India / Bharat Sarkar  
Ministry of Home Affairs / Grih Mantralaya

New Delhi, dated the 4<sup>th</sup> June, 2014.

To

Shri Sanjay Bhalla  
R/o GI-1055  
Sarojini Nagar  
NEW DELHI-110023

Subject:- Information sought by Shri Sanjay Bhalla, GI-1055, Sarojini Nagar, New Delhi under Right to Information Act, 2005 – reg.

Sir,

I am directed to refer to your application dated **NIL** received in this Division on 12-05-2014 through RTI Section vide their OM No.A-43020/01/2014-RTI dated 09/05/2014 and to furnish the following information under the Right to Information Act, 2005:-

Information sought	Reply
1. Grade Pay fixed after the implementation of 6 <sup>th</sup> Central Pay Commission in cases of officials of Ministry of Home Affairs, who were in the pay scale of Rs.6500-10,500/-	After implementation of 6 <sup>th</sup> CPC recommendations, the pre-revised scales of Rs.5000-8000, 5500-9000 and 6500-6900 & 6500-10500 were replaced by a single pay band, PB-2 (Rs.9300-34800) with Grade Pay of Rs.4200/-. Accordingly, the Grade Pay of Rs.4200/- has been fixed. Later on, for Assistants who were earlier in the pay scale of Rs.6500-10500 in the pre-revised scale, Grade Pay has been revised to Rs.4600/-
2. Copy of the Noting examining the pay fixation of officials of the Ministry of Home Affairs who were in pay scale Rs.6500-10500 after implementation of 6 <sup>th</sup> Central Pay Commission.	Pay of all the Assistants were fixed as per the provisions under 6 <sup>th</sup> CPC. If any specific case is pointed out, the same will be made available.
3. Copy of at least 02 (two) pay fixation orders issued after examination/vetting.	Two pay fixation orders are enclosed.
4. Copy of the relevant rules/policy letter on the basis of which pay fixation was done in these cases.	Pay was fixed as per Central Civil Service (Revised Pay) Rules, 2008. The said rules are in the Website of Ministry of Finance.

2. The appellate authority in respect of this matter under the RTI Act is Shri Satpal Chouhan, Joint Secretary (Admn. & CVO), Ministry of Home Affairs, Room No.194, North Block, New Delhi-110001, (Tel.No.23093178), and the appeal, if any, can be made within 30 days of the issue of this reply.

Yours faithfully,

[ V.K.RAJAN ]

Deputy Secretary (E) & CPIO  
Tel.No.2309 4376

Copy to :-

- (i) RTI Section – w.r.t. their MIS No. cited above.
- (ii) SO (IT) – along with a copy of the RTI Application for uploading in MHA Website under RTI Act, 2005.

2580/RTI/MHA/2-14

815114

To

The C.P.I.O.

Ministry of Home Affairs  
North Block  
New Delhi - 110 001

Sub: Information under the Right to Information Act, 2005.

Sir,

I would like to receive the following information/documents under the Right to Information Act, 2005:

- 5) Grade Pay fixed after the implementation of 6<sup>th</sup> Central Pay Commission in cases of officials of Ministry of Home Affairs, who were in the pay scale of Rs.6500-10500/-.
- 6) Copy of the Noting examining the pay fixation of officials of the Ministry of Home Affairs who were in pay scale Rs.6500 - 10500/-, after implementation of 6<sup>th</sup> Central Pay Commission.
- 7) Copy of at least 02 (two) pay fixation orders issued after examination/vetting.
- 8) Copy of the relevant rules/policy letter on the basis of which pay fixation was done in these cases.

2. A postal order for a sum of Rs.10/- towards application fee is enclosed. Cost of photocopies, if any, will be sent on receipt of intimation in this regard.

Yours faithfully,



(Sanjay Bhalla)  
G I - 1055, Sarojini Nagar  
New Delhi - 110 023

Encl: Postal Order No. 23F 428227

Ad. II

